ПРОТОКОЛ
об итогах аукциона по продаже муниципального  имущества  сельского поселения
Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
с.Старый Четырман                                                                         «12» августа 2015 года

12 августа 2015 года в 11:00 часов в здании Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет по адресу: с.Бала-Четырман, ул.Советская д.11, в соответствии с информационным сообщением, о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества, проводился открытый аукцион по продаже:
Лот №1. Объект муниципального нежилого фонда – здание: назначение-нежилое, одноэтажный, общей площадью 1225 кв.м., расположенное по адресу:Республика Башкортостан Федоровский район с.Старый Четырман, примерно в 90 м. от ориентира по направлению на запад.
Комиссия Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по организации и проведению аукциона по продаже муниципального имущества (далее – Комиссия), созданная постановлением Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от «20 » февраля  2015 года № 18, в составе:

Присутствовали:
	Арсланова М.Х.
	-

	глава сельского поселения, председатель комиссии;

	Сайкина Л.И.
	-

	управляющий делами администрации сельского поселения,

	Бородина Л.С.
	-

	специалист 2 категории администрации сельского поселения, член комиссии;

	Залилова Э.Ф.
	-

	депутат Совета сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет, член комиссии;

	Ясакова А.Г.
	-

	специалист администрации сельского поселения, член комиссии;

Для проведения открытого аукциона аукционная комиссия единогласно избрала аукционистом члена комиссии: Ясакову А.Г.
В 11.00 часов изложен порядок проведения аукциона по продаже лота № 1. Присутствует два участника аукциона:  Семендяев Анатолий Николаевич — участник №1;  представитель по доверенности от Бочарова Александра Ивановича- Юсупова Ольга Вячеславовна- участник № 2, которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников аукциона (Приложение №1 к Протоколу аукциона), чем подтвердили свое присутствие.
Сведения по предмету аукциона:
Объект аукциона №1 (Лот №1)
Объект муниципального нежилого фонда – здание, назначение: нежилое, 1-этажный,общей площадью 1225 кв.м., адрес объекта: Республика Башкортостан, Федоровский район, с.Старый Четырман, примерно в 90 м. от ориентира по направлению на запад.

Оглашается начальная цена объекта — 88085.00 (Восемьдесят восемь тысяч восемьдесят пять) рублей 00 копеек. Подтвердили начальную цену все участники аукциона.
В соответствии с порядком проведения аукциона участники аукциона поднятием карточек поочередно увеличивают начальную цену на шаг аукциона – 4404,00 (четыре тысячи четыреста четыре ) рубля 00 копеек.
В ходе проведения торгов участником под № 1 предложена цена продажи 96893 (девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто три) рубля 00 копеек.
После троекратного объявления аукционистом последнего предложения участниками не была предложена более высокая цена.
Победителем аукциона по продаже Лота №1 - здание, назначение: нежилое, 1-этажный,общей площадью 1225 кв.м., адрес объекта: Республика Башкортостан, Федоровский район, с.Старый Четырман, примерно в 90 м. от ориентира по направлению на запад. Согласно техническому паспорту от 02.10.2012г., признается участник под № 1 —  Семендяев Анатолий Николаевич.
Время окончания аукциона:
Проведение аукциона окончено в 11 часов 35 минут  12 августа 2015 года.
Итоги аукциона:
1. Победителем открытого аукциона по продаже муниципального имущества: Лот №1  признан участник под № 1 – Семендяев Анатолий Николаевич;

2. Протокол открытого аукциона  составлен в 2-х экземплярах, подписанный протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи объекта аукциона;
3. Уведомление о признании участника аукциона  победителем выдается победителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона;

4. Вернуть в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола задатки участникам торгов, которые не выиграли их;
5. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трёх лет с даты окончания проведения настоящего аукциона.
6. Победитель обязан заключить договор купли-продажи муниципального имущества с администрацией сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет  в течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее чем через 10 рабочих дней.
7. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли продажи имущества он утрачивает право на заключение данного договора и задаток ему не возвращается, а соответствующие результаты аукциона аннулируются.
8. Разместить протокол об итогах проведения продажи муниципального имущества на  официальном сайте сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан: bala-chetirmansky.sp-fedorovka.ruhttp:// /
 и в газете «Ашкадарские зори».

Аукционист ________________ / Ясакова А.Г.

Победитель аукциона   ________________ /Семендяев А.Н..

Председатель комиссии                      ________________            Арсланова М.Х.
Члены  комиссии:

                                                               ________________            Сайкина Л.И.
                                                               ________________            Залилова Э.Ф.

Секретарь комиссии                                      Бородина Л.С.